
 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto l’art. 5 dello Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria pubblicato 

nella G.U. della Repubblica Italiana del 13 aprile 2012, n. 87; 

Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante disposizioni in materia di “Assegni 

di ricerca”; 

Visto il “Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di 

cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240”, approvato dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di amministrazione rispettivamente in data 6 e 10 ottobre 2014, ed emanato con 

D. R. n. 305 del 27.11.2014; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011 con cui il MIUR ha rideterminato l’importo 

minimo degli Assegni di Ricerca; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento DICEAM del 21.03.2024 di attivazione di n. 1 

assegno di ricerca, codice selezione n. 06/2024/DICEAM – (SSD: ICAR/12), della durata di 

18 mesi, eventualmente rinnovabile in presenza di copertura finanziaria; 

Considerato che  la spesa ricade sul Capitolo di Spesa FS 101060201 del Bilancio Unico di Ateneo - 

Dipartimento DICEAM, derivanti dai fondi del Progetto PRIN 2022 BETTER POLICY 

Building Environmental Tools To Empower Responsive Policies Outreaching LifeCYcle. 

Guidelines and protocols to enable Public Administrations-driven processes in the Italian 

construction sector, CUP: C53D23004890006, CUP Master: D53D23011320006, di cui il 

prof. Massimo Lauria ne è Responsabile Scientifico; 

Visto il bando emanato con decreto DDICE_59_25032024 del Direttore del Dipartimento 

DICEAM, codice selezione n. 06/2024/DICEAM; 

Visto il DDICE_71_16042024 del Direttore del Dipartimento DICEAM di nomina della 

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della selezione sopra richiamata; 

Visti 

 

Visto 

 

Accertato 

Vista 

 

  

i verbali nn. 1 e 2 del 18 aprile 2024 e n. 3 del 22 aprile 2024 trasmessi dalla Commissione 

Giudicatrice, di cui agli artt. 6 e 7 del bando sopra richiamato; 

il DDICE76_23042024 approvazione atti per il conferimento assegno di ricerca alla Dott.ssa 

La Face Giovanna Maria per la durata di 18 mesi; 

che l’importo di euro 29.100,00 è al netto degli oneri a carico amministrazione; 

la nota del prof. Massimo Lauria che autorizza l’integrazione della copertura finanziaria di 

euro 7.000,00 per coprire gli oneri a carico amministrazione, che in fase di attivazione, non 

erano stati considerati a valere sul fondo PRIN 2022 BETTER POLICY di cui è responsabile 

scientifico. 

 

DECRETA 

 

Ad integrazione del Decreto di Dipartimento n. 76 del 23.04.2024; 

di approvare l’incremento della copertura finanziaria di euro 7.000,00 (settemila), per l’Assegno di Ricerca (codice 

selezione n. 06/2024/DICEAM – SSD: ICAR/12), assegnato alla Dott.ssa La Face Giovanna Maria, della durata di 18 

mesi, per un importo complessivo di euro 36.100,00 al lordo di ogni onere a carico dell’Amministrazione. 

La spesa graverà sul Capitolo di Spesa FS 101060201 del Bilancio Unico di Ateneo - Dipartimento DICEAM, 

derivanti dai Fondi del Progetto PRIN 2022 BETTER POLICY Building Environmental Tools To Empower Responsive Policies 
Outreaching LifeCYcle. Guidelines and protocols to enable Public Administrations-driven processes in the Italian construction sector, CUP: 

C53D23004890006, CUP Master: D53D23011320006, di cui il prof. Massimo Lauria ne è Responsabile Scientifico. 

Il Responsabile del Dipartimento 

     Maria Pia Brocato (*)                              Il Direttore 

            Prof. Ing. Giovanni Leonardi (*) 

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-07-16T13:19:39+0200
	GIOVANNI LEONARDI


		2024-07-17T06:38:08+0000
	Maria Pia Brocato


		2024-07-18T08:55:32+0000
	Carmela Squillaci




